8

Jaguaribe, 20 de janeiro de 2023 Edição Nº: 3923

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO

do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do CONTRATO DIRETO Nº 07.01.01/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

LOCAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICITARIO PARA DIVULGAÇÕES, PROMOÇÕES E

PUBLICAÇÕES MENSAIS DE AÇOES INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DA

UNIDADE ADMINISTRATIVA, NA REVISTA LOCAL ARAUTOS DO VALE,

JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPÍO DE JAGUARIBE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  GABINETE – MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES ADMINSTRATIVAS - 02.01.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$13.200,00 (Treze mil e Duzentos

Reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (Doze) meses. CONTRATADO:

ARAUTOS DO VALE LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

EDIMAR DIÓGENES SALDANHA ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabricio

Barreira Guedes

*** *** ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do CONTRATO DIRETO Nº 07.01.02/2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICITARIO PARA

DIVULGAÇÕES, PROMOÇÕES E PUBLICAÇÕES MENSAIS DE AÇOES

INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, NA

REVISTA LOCAL ARAUTOS DO VALE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

E CULTURA DO MUNICIPÍO DE JAGUARIBE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SEDUC – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINSTRATIVAS -

05.07.12.122.0002.2.018. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VALOR

GLOBAL: R$8.400,00(Oito mil e Quatrocentos Reais) VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): 12 (Doze) meses. CONTRATADO: ARAUTOS DO VALE LTDA.

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): EDIMAR DIÓGENES

SALDANHA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO

*** *** ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO do Município de Jaguaribe-CE

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do CONTRATO DIRETO

Nº 07.01.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICITARIO PARA DIVULGAÇÕES,

PROMOÇÕES E PUBLICAÇÕES MENSAIS DE AÇOES INSTITUCIONAIS DE

INTERESSE DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, NA REVISTA LOCAL ARAUTOS

DO VALE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO (DEMUTRAN) DO MUNICIPÍO DE JAGUARIBE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: DEMUTRAN – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

ADMINSTRATIVAS - 06.01.26.453.0027.2.052. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$8.400,00(Oito mil e Quatrocentos Reais)

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (Doze) meses. CONTRATADO: ARAUTOS

DO VALE LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): EDIMAR

DIÓGENES SALDANHA ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA

NUNES

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna se público o PRIMEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.05.02/2022, resultante do Pregão

Presencial N° 17.05.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÃO, PLANEJAMENTO E

GERENCIAMENTO DO PROGRAMA RECICLA JAGUARIBE, JUNTO A

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE.NA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO

EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS

MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES

ADMINITRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA

ATÉ 31 DE JULHO DE 2023. CONTRATADO (A): GENDERSON BARBOSA

MENESES – ME ASSINA PELA CONTRATADO(A): GENDERSON BARBOSAS

MENESES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO

Jaguaribe-CE, 30 de Dezembro 2022. José Talvânio Pinheiro SECRETÁRIO DO

TRABALHO E ASSITÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 002/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021.  Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

EXECUTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE

– CE. RESOLVE  Designar FRANCISCO WILLYTON PINHEIRO portador do CPF:

035.942.693-02, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor de R$ 28,00 (vinte e oito reais) a se realizar no 20/01/2023.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 20 de janeiro

2023. Jander Robson Bezerra Gomes.  Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 003/2023. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021.  Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo

EXECUTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE

– CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA portador do CPF:

012.248.983-70, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento 01

(uma) diária no valor de R$ 28,00 (vinte e oito reais) a se realizar no 20/01/2023.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 20 de janeiro

2023. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20239005. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 2023010901-DC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.

CONTRATADA(O): A AMARO F DA SILVA-EPP / CNPJ/CPF:14 769.245/0001-92.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE

GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL JUNTO A CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 11.160,00 (onze mil, cento e

sessenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade

0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo , Classificação

econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento

3.3.90.40.11, no valor de R$ 11.160,00. VIGÊNCIA: 09 de Janeiro de 2023 a 31 de

Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2023.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da Câmara

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo

de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023010901-DC a seguir: Objeto:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE

GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL JUNTO A CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Contratado: A AMARO F DA SILVA-EPP. /

CNPJ: 14.769.245/0001-92. Valor do Contrato: 11.160,00 (onze mil, cento e sessenta

reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e

ratificado pelo(a) Sr(a) JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE. JAGUARIBE

- CE,09 de Janeiro de 2023. MARIA ALVECI CAVALCANTE VIEIRA - Comissão de

Licitação – Presidente.

***  ***  ***